7) et damni, et furti] Stephani. Certum est
autem, eam cōpetere, quatenus damni dati laesus per
se aestimationem fecit, et certum petit.

Puta, si quis servum meum occiderit dignum num-
mis decem, certi condicitionem intendam ad petitionem
nummorum.

Stephani. Sive quae subtracta sunt, pecuniae sint,
citra controversiam certa quantitas condicetur, sive alia
res sit, quae subrepta est, qui furtum passus est, rei
per se aestimatione facta certum condicere potest, vel
triticaria uti, ut iam supra tibi traditum est. Non so-
lum igitur per condicitionem furtivam res subtractas
petere possum, sed et per certi condicitionem, si certa
scilicet pecunia sit.

8) et fideicommissi universalis] Eiusdem.
Nam pro utilibus actionibus fideicommissarius certi con-
dicationem intendere potest, aestimatione rei per se
facta.

Nam pro Trebelliano Senatusconsulto, aestimatione
per se facta fideicommissi, certi condicitionem contra
heredem mouere potest. Fideicommissarius enim Tre-
bellianum habet adversus heredem, ut Instit. lib. 2.
tit. 23.

9) sive verbis contracta sit obligatio] Inno-
minati. De obligatione, quae re aut verbis contra-
huitur, disces lib. 44. tit. 7. dig. 52. et lib. 45. tit. 1. dig.
126. circa medium, seu lib. 43. tit. 1.

10) sive coniunctim simul utroque] Inno-
minati. Fortasse enim pecunia credita stipulatus sum.
Ne tamen fingas, novandi animo factam stipulationem,
quoniam per novationem sublata obligatione ex mutuo,
superest verborum obligatio, ex qua sola certi con-
dictio intenditur, non autem ex utrisque, ex obliga-
tione, inquam, re contracta, et ea, quae verbis contra-
huitur. Quaere lib. 45. tit. 1. cap. 126. circa medium,
quo dicitur: Quoties autem mutuam pecuniam dantes
stipulamus, non duae obligationes nascuntur, sed una
verborum obligatio, nisi praecedat numeratio: tunc
enim non perimitur obligatio re contracta.

Ut cum numerando stipulor. Et quaere lib. 52.
cap. 51. et lib. 43. tit. 2. cap. 126. them. 3. circa me-
dium.

Stephani. Quaedam species. Fingit autem in ipsis
mutuum quidem consistere, stipulationē autem lege
quidem omnino invalidam, natura autem in quibusdam
consistere, in quibusdam non valere. Nota, petitionis
verbū usurpari etiam in actionibus personalibus.
Petitionem enim proprie dicimus actionem in rem, ut ait
Ulpianus lib. 50. Dig. tit. 16. dig. 178. them. 3. Ait enim,
actionis nomen et speciale esse et generale, significans
omnem petitionem tam in rem, quam in personam. Sed
plerumque actiones personales significat. Petitionis au-
tem nomen in rem actiones significat. Persecutionis
autem verbū extraordinarias petitiones significat, ut-
puta fideicommissi persecutionem, et alias omnes, quae
non habent ordinariam obligationem.